2025 年 12 月 19 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

「Smart Life Designer ポイントプログラム」の開始及び、

「三井住友信託銀行×ドコモ協業記念キャンペーン」の実施について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）が提供する資産管理アプリ「スマ

ートライフデザイナー」で d ポイントと交換可能なポイントをためることができる「Smart Life Designer ポイン

トプログラム」を開始するとともに、株式会社 NTT ドコモ（代表取締役社長：前田義晃、以下「ドコモ」）との

業務提携を記念した定期預金キャンペーンを実施しますのでお知らせします。

１．「Smart Life Designer ポイントプログラム」について

当社のスマートフォン専用アプリ「スマートライフデザイナー」は、理想のライフプランの設計、家計や資

産の一括管理や確定拠出年金の運用状況確認機能、資産形成に関する情報提供サービスなどをまとめ

て提供する無料アプリです（※１）。多くのお客さまにご愛用いただき、2025 年 11 月末日現在で累計 70

万ユーザーを突破しました。

「スマートライフデザイナー」は、お客さまが「学ぶ」「把握」「相談・行動」の 3 ステップを踏むことで、お金

にまつわる不安を解消し、「ファイナンシャル・ウェルビーイング（※2）」の実現をサポートするアプリを目指

しています。2022 年 4 月のサービス開始以降、利便性の向上のために、当社の確定拠出年金加入者向

けに提供している三井住友信託ライフガイドへのシングルサインオン機能、目的別に口座の分別管理が

可能な資産ラベル機能など、様々な機能拡充を行ってきました。

この度、ドコモとの業務提携の一環として、さらに多くのお客さまに「参加」いただくきっかけを提供し、ド

コモが所有するビッグデータも活用しながら一人ひとりのファイナンシャル・ウェルビーイングを実現するこ

とを目指し、ｄポイントと連携した「Smart Life Designer ポイントプログラム」を開始します。

本プログラムでは、ログインや当社口座や確定拠出年金口座のアプリ連携といったアプリのご利用や、

連携した資産額合計の水準に応じたポイントが付与されます。更に、当社の実施するキャンペーンのご利

用によりポイントをためることができ、ためたポイントは所定の要件を満たすことで d ポイントに交換できま

す。2026 年 1 月 13 日（火）よりプログラムを開始し、d ポイントへの交換は 2026 年 3 月 31 日（火）の開始

を予定しています。プログラムの内容は順次拡大を予定しています。

（※1）当社「スマートライフデザイナー」アプリについて、詳細はこちらをご確認下さい。

（※2）「ファイナンシャル・ウェルビーイング」とは、安心して健やかに生きていくために、お金についての不安をとりのぞき、

お金との健全な向き合い方ができている状態のことです。

https://www.smtb.jp/personal/app

２．「三井住友信託銀行×ドコモ協業記念キャンペーン」について

 Smart Life Designer ポイントプログラムの開始に合わせて、ドコモとの業務提携を記念した特別キャンペ

ーンを実施いたします。

新たなご資金で 1 契約あたり 300 万円以上を対象の定期預金にお預け入れいただいたお客さまに

は、優遇金利を適用いたします。

さらに、定期預金のお預け入れに加え、判定期限までにアプリの家計簿機能で当社口座をご連携いた

だいたお客さまには、定期預金のお預入金額に応じて、最大 3 万円相当のポイントをプレゼントいたしま

す。

※金利の適用やポイント付与には条件がございます。詳細はキャンペーンサイトをご確認ください。

【実施期間】2026 年 1 月 13 日（火）～2026 年 3 月 13 日（金）

以上

https://www.smtb.jp/personal/blind/lp/point